



יציאה

20: 24

20: 27

כניסה

ים- 19: 07

ת"א- 19: 24

## פרשת בהעלותך

"רני ושמחי"

אתר אוהלי יוסף ויעקב

[www.hacohen.info](http://www.hacohen.info)

ח' סיוון התשע"ד

למהקד(179) ובצירוף (179+423) יעלה מניין 602, גימט' ב' פעמים מנורה(301) כנגד מנורה של מטה וכנגד מנורה של מעלה, ונראה לומר שזהו כוונת הכתוב "ויעש כן אהרן אל מול פני המנורה" להגיד שבחו של אהרן שלא שינה, דהיינו שלא גרע מכל הכוונות בכל דהוא, (פרדס אברהם הכהן)

"ויעש שלמה את כל הפלים... ואת המנורות חמש מימין וחמש משמאל... " (מלכים א ז מח) וצריך ביאור מדוע עשה שלמה עשרה מנורות ומדוע כתוב ש"מאלול עם אות ואו? ונראה לומר דהנה שלמה עשה (10) מנורות כנגד י של שם הוי"ה, ותיבת חמש וחמש כנגד ב' ההין של שם הוי"ה, וחסר אות וי של שם הוי"ה, לפיכך עמד שלמה והשלימה בתוך תיבת ש"מאלול, כדי לקבל שם הוי"ה וברמז, המילים: אל מול פני - "המנורה גאירו" ר"ת וס"ת הוי"ה, וזהו שכתוב: "הרצה הוי"ה את משה כן עשה את המנורה" (במדבר פרק ח ד) הרצה הוי"ה דהיינו התגלות שם הוי"ה במנורה, וברמז כן עשה את המנורה תיבת כן גימט' 70 כנגד 10 המנורות שעשה שלמה במקדש שבסה"כ בכולם יש שבעים קנים, ותיבת עשה (375) גימט' שלמה (375) והוא חידוש נפלא, והנה: בהעלתך את הנרות אותיות שלפני הנרות אותיות מקדש, וכתוב: "בזאת גבא אהרן אל הקדש" אותיות שאחרי הקדש תמצא תיבת תורה לרמז הנרות המאירים במקדש ובתורה

## 10 הטעמים בהם אוכלים מאכלי חלב בשבועות

1) כשעם ישראל קיבל את התורה בהר סיני, היא כללה הנחיות מיוחדות כיצד לשחוט ולהכשיר את הבשר לאכילה. עד אז, לא נהגו בני ישראל על פי הלכות אלה, ולכן, כל הבשר שלהם – יחד עם סירי הבישול – הפך מרגע קבלת התורה ללא-כשר. האפשרות היחידה שנתורה להם הייתה לאכול מאכלי חלב, שאינם דורשים הכשרה מיוחדת. מה שאין כן בהכנת בשר כשר, שדורשת סכיני שחיטה מיוחדים, וכן יש צורך להשרות את הבשר במים ולמלחו במלח, וכל זה דורש זמן. לכן אכלו ביום זה מאכלי חלב. מדוע לא שחטו בני ישראל בהמות חדשות, הכשירו את הסירים במים רותחים (הגעלה) ובישלו בשר טרי? התשובה היא שמעמד הר סיני חל בשבת, שבה אין לשחוט או לבשל. מזהים להיווכח, שאותו יום בהר סיני היה הפעם הראשונה שבני ישראל אכלו מאכלי חלב. בכל אופן, עם קבלת התורה שתיארה את ארץ ישראל כ"ארץ זבת חלב ודבש" (שמות ג, יז), הותרה לבני ישראל אכילת מוצרי חלב. במלים אחרות, באותו יום שהבשר שלהם נאסר, החלב הותר. הם אכלו

בפרשת בהעלותך בחומש במדבר יש 136 פסוקים כמניין קול, בסוד למנצח בצורת המנורה המסתיים באותיות צום – סופי תיבות - אָרָץ : אֱלֹהֵינוּ : פָּקָם : וברמז צום גימט' קלו(136)

הכתוב אומר " דָּבַר אֶל אֶהֱרֹן וְאָמַרְתָּ אֵלָיו בְּהֵעֲלֹתְךָ וכו' " ביאר רש"י: מכאן שמעלה הייתה לפני המנורה שעליה הכהן עומד 'ומטיב' את הנרות, וצריך ביאור למה כתוב ברש"י 'ומטיב' ולא 'מודליק'?

הנה מעשה המנורה מרמזת על התורה, הן תורה שבכתב והן תורה שבעל פה שכולה מקשה אחת והוא בסוד דָּבַר אֶל אֶהֱרֹן וְאָמַרְתָּ אֵלָיו תִּיבַת דָּבַר רומזת לתורה שבכתב, ותיבת וְאָמַרְתָּ כנגד תורה שבעל פה כנודע בספה"ק,

ועל אחדות ה' בסוד הוי"ה אחד גימט' טל(39)

וברמז: הנה בפרשת המנורה מתיבת המנורה אם תמנה כל טל(39) אותיות תעלה תיבת מנרה, (א) ונדבר ה' אל משה לאמר: (ב) דָּבַר אֶל אֶהֱרֹן וְאָמַרְתָּ אֵלָיו בְּהֵעֲלֹתְךָ את הנרות אל מול פני המנורה גאירו שבעת הנרות: (ג) ויעש כן אהרן אל מול פני המנורה העלה נרתיקה כאשר צוה הוי"ה את משה: (ד) וזה מעשה המנרה מקשה זהב עד ירכה עד פרחיה מקשה הוא כמראה אשר הרצה הוי"ה את משה כן עשה את המנרה

והוא בסוד "דָּבַר אֶל אֶהֱרֹן וְאָמַרְתָּ אֵלָיו בְּהֵעֲלֹתְךָ את הנרות", שבתיבת אהרן תמצא אותיות נרה, ובצירוף חשבון טל (39) עם אות א' של אהרן תקבל אות מ, ואז תעלה תיבת מנרה, לפיכך תמצא מניין האותיות בפרשת המנורה 1521 כמניין טל (39) פעמים טל(39)

וזהו סוד הכתוב בפרשה "והיה פי תלך עמנו והיה הטוב ההוא אשר ייטיב ה' עמנו והטבנו לך" (במדבר י לב) תיבת והיה אותיות הוי"ה בבחינת הטוב ההוא (39) גימט' הוי"ה אחד (39), לכן נקט רש"י הלשון לגבי אהרן עומד ומטיב את הנרות דהיינו בבחינת ה' אחד "כלה מקשה אחת" (פרדס אברהם הכהן)

"אל מול פני המנורה גאירו שבעת הנרות" הנה עניין המנורה הוא עניין גדול על פי הסוד. שהוא רמז לשבעה עננים של מעלה. ולכן אמר כאן אל מול פני המנורה הכוונה למנורה העליונה. שיאירו ז' הנרות של מטה כנגדה מלמעלה. ככתוב: ויעש כן אהרן. להורות שהוא בעצמו עשה דבר זה להדליק הנרות. ולייחד הכוונות בסוד הייחוד של מנורה של מטה עם מנורה של מעלה. שהיה אהרון יודע סוד המנורה וז' נרותיה של מעלה ושל מטה. ולכן כתוב "אל מול פני המנורה" דהיינו מול של מעלה העלה נרותיה מלמטה.

וברמז: "אל מול פני המנורה גאירו שבעת הנרות" הנה אותיות שאחרי תיבת מנורה אותיות נסזשו(423) ואותיות שלפני מנורה הן אותיות

מאכלי חלב באותו חג שבועות ראשון, וגם אנחנו אוכלים זאת היום.

(2) התורה נמשלה לחלב, כפי שאומר הפסוק: **"דבש וחלב תחת לשונך"** (שיר השירים ד, יא). בדיוק כפי שהחלב יכול לסעוד ולקיים את הגוף האנושי (הנקת תינוק), כך גם התורה מספקת את התזונה הרוחנית הדרושה לנשמת האדם.

(3) הגימטרייה של המילה חלב היא 40. אנחנו אוכלים מאכלי חלב בשבועות לזכר 40 הימים שבהם שהה משה על הר סיני ולמד את התורה כולה (משה שהה 40 יום נוספים על הר סיני בתפילה למחילה על חטא העגל, ואז בפעם השלישית 40 יום עד ששב עם הלוחות השניים). לערכו המספרי של חלב, 40, יש משמעות נוספת והיא 40 הדורות שחלפו ממשה שהעלה את התורה על הכתב, עד לדורו של רבינא ורב אשי שכתבו את המהדורה הסופית של התורה שבעל פה, התלמוד. בנוסף לכך, התלמוד נפתח באות **מ'** – גימטרייה 40 – ומסתיים באות **מ'**. ועוד רמז גימטרייה של **"חלבי" = 50** - כנגד **חמישים** ימים של ספירת העומר שבין פסח לשבועות.

(4) על פי הזוהר, כל אחד מ-365 הימים בשנה מקביל לאחת משס"ה (365) מצוות לא תעשה שבתורה. איזו מצווה מקבילה לשבועות? התורה אומרת: **"ראשית בכורי אדמתך תביא בית ה' אלקיך; לא-תבשל גדי בחלב אמו"**. מכיוון שהיום הראשון להבאת הביכורים הוא שבועות, וכפי שהתורה קוראת לשבועות **"חג הביכורים"**, חציו השני של הפסוק – המנעות מאכילת בשר בחלב – הוא מצוות ה'לא תעשה' המקבילה לחג השבועות. כך, בשבועות אנחנו אוכלים שתי סעודות, האחת חלבית והשנייה בשרית, ונזהרים שלא לערבב בין השניים, ובכך מקיימים את המצווה הזו.

(5) הר סיני נקרא גם **"הר גבנונים"** מלשון גיבנות – פסגות. הר של שיאים נעלים. **"גבינה"** מזכירה לנו את הר סיני. מלבד זאת. גימטריית המילה גבינה היא 70, והיא מזכירה את 70 הפנים של התורה.

(6) **משה נולד** ביום השביעי בחודש אדר, ונשאר בבית במשך שלושה חודשים עם בני משפחתו, לפני שהונח בתיבה על הנילוס ביום השביעי בחודש סיוון. **משה ניצל** על ידי בת פרעה, שאמצה אותו ולקחה אותו לבית פרעה. אבל תיכף ומיד התעוררה בעיה: במה להאכיל את התינוק? באותם ימים לא היו תחליפי חלב לתינוקות, אז כשהאם היולדת לא הייתה בנמצא או שלא יכלה להניק, היו שוכרים לו מינקת. במקרה של משה, הוא סירב לינוק מהנשים המצריות. התלמוד מסביר שפיו היה חייב להישאר טהור, מכיוון שהוא עתיד לדבר עם השכינה. לבסוף מצאה בתו של פרעה אשה אחת שממנה הוא הסכים לינוק – והיא אמו יוכבד, **אכילת מאכלי חלב** בשבועות מהווה זכר לאותו חלב

ראשוני ששתה משה משה, שהחלה ב- ז' בסיון, היום שבו חל חג השבועות.

(7) בעל **"אמרי נועם"** אומר: התורה משולה לחלב כי החלב הוא המזון היחידי שאפשר להתקיים עליו בלבד. (ראו תינוקות שנולדים). אם אדם אוכל רק לחם הוא נשאר צמא ואם הוא שותה רק מים הוא נשאר רעב. החלב מספק גם את הרעב וגם את הצמא של האדם. כך התורה היא תזונתו הרוחנית של האדם, מספקת גם את הצמא וגם את הרעב הרוחני של האדם.

(8) בספר במדבר כ"ח, כו יש פסוק על **"יום הבכורים"**: **"יש בו רמז לחלב והוא ממנחת הבכורים. שימו לב: "וביום הבכורים בהקריבכם מנחה חדשה לה' בשבועותיכם"**. ראשי תיבות **חלב**.

(9) כשם שהחלב הוא מזון קיומי לתינוק, כך התורה היא מזון רוחני קיומי לכל אדם. החלב - צבעו לבן, והלבן מסמל טוהר. בני ישראל נצטוו להיטהר לקראת קבלת התורה. וגם ילדי הגן לובשים בגדים לבנים בחג השבועות, כביטוי לטוהר לקראת חגיגת מתן תורה

**ליל שבועות**. מנהג קדמון שמקורו בזוהר הקדוש להיות נעורים כל ליל שבועות, והוא נקרא **"תיקון ליל שבועות"**. התוכן של התיקון ומטרתו מבוארים היטב בזוהר: חסידים הראשונים לא היו ישנים בליל זה והיו עסוקים בתורה. זהו התוכן. ומהי המטרה? להתקין **"תכשיטי כלה"**. כלומר: להתקין תכשיטים לתורה. **וכמו שכתוב** בזוהר הקדוש; חסידים הראשונים לא היו ישנים בלילה הזאת, והיו עוסקים בתורה, ואומרים: **בואו לנחול מורשה קדושה לנו ולבנינו בשני העולמות**. וכן אמרו עוד בזוהר הקדוש: כל אלו שמתקנים התיקון בלילה הזאת ושמחים בו, כולם יהיו רשומים וכתובים בספר הזיכרונות, והקדוש ברוך הוא מברך אותם בשבעים ברכות וכתרים של עולם העליון. **מובא בפרקי דרבי אליעזר**, רבי פינחס אומר, ערב שבת עמדו ישראל בהר סיני, ערוכים האנשים לבד והנשים לבד, אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה, לך אמור לבנות ישראל אם רוצות לקבל את התורה, שדרכם של האנשים ללכת אחר דעתן של הנשים, שנאמר שמות יט. **כה תאמר לבית יעקב**, אלו הנשים, ותגיד לבני ישראל, אלו האנשים, וענו כולם פה אחד, כל אשר דבר ה' נעשה ונשמע. ובאותו יום ישנו בני ישראל עד שתי שעות ביום, דהיינו בערך עד השעה שבע בבוקר, ויצא משה למחנה ישראל והיה מעורר אותם משנתם, אמר להם, עמדו משינתכם, כבר בא החתן ומבקש את הכלה וממתין לה כדי לתת להם את התורה.

לחידושים נוספים ניתן לצפות באתר [www.hacohen.info](http://www.hacohen.info) שבת שלום!